
ANO III - EDIÇÃO 486 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2023 133

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: 58DD5FBC833F4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 059/2023 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 036/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (COPA/COZINHA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: COMERCIAL CAMPOS LTDA 
CNPJ: 37.578.243/0001-11 
ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 475, Centro, Picos-PI, CEP: 64.600.002. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.566,15 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis 
reais e quinze centavos). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec de educação) e outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
Decreto nº 11.317 de 29 de Dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de maio de 2023. 

OEIRAS(PI), 19 de maio de 2023. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

1D: DAC5FOF4AE5A4 

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAM torna público que 

emitiu a Licença Ambiental de Regularização - LAR (LP, LI e LO) para a empresa POÇOS 

SHALLON PERFURAÇÕES E SERVIÇOS LTDA com o CNPJ n~ 07.836.238/0001-09, para atividade 

parcelamento do solo - Loteamento Residencial Novo Rosário li. Localizado à Avenida José da 

Luz Coelho, Bairro Rosário em Oeiras - Piauí. Foi determinado EAS - Estudo Ambiental 

Simplificado. 

ID: 37 A64B6D66E54 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO 
06553937/0001 -70 Exerclcio: 2023 

DECRETO Nº 25 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N .1960 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

Resolve : 

Artigo lo . - Fica aberto no orçame n to vigente , um crédito adicional suplementar na 
importância de R$3 . 81 4. 584 , 40 distribuidos as segui n tes dotações : 

02 01 10 C H EFIA oe GA81NETE 

28 04 .122.0005.20 11.0000 GESTÃO ADMI NISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 nao se aplica 

02 04 10 C H EFIA DE GABINETE DA PROCURADORIA 

88 

02 08 00 

"' 

220 

02 09 01 

02 09 °' 
274 

278 

281 

295 

302 

318 

02 09 02 

349 

377 

02 ,. 00 

474 

03.091.0005.2041 .0000 GESTA.O ADMINISTRATIVA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 não se aplica 

SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451 .0040.2320.0000 
3.1 .90.11.00 
500 
999 000 

1 5.4 51 .0040.2320.0000 
3.3.90.14 .00 
500 
999 000 

15.4 51 .0040.2320.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

26.762.0070.2677 .0000 
3.1 .90.11.00 
500 
999 000 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Recuí$0S não Vinculados de Impostos 
não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
DIÁRIAS - CIVIL 
Recursos não Vinculados de Impostos 
não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos não Vinculados de Impostos 
não se aplica 

EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Recursos não Vinculados de Impostos 
nãoseapllct1 

SECRETARIA OE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO 
0655393710001-70 Exerclcio: 2023 

DECRETO Nº 25 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N .1960 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS 

12.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.9 1.00 SENTENÇAS J UDICIAIS 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO EN SINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação 

12.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO EN SINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação 

12.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
4 .6 .90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação 

12.361 .0032.2246.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
550 Transferência do Salário-Educação 
999 000 não se aplica 

12.361.0032.3011.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC. 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação 

FUNDO DE MANUT. E DES. DO EN SINO BÁSICO FUNDES 

12.361.0030.1207 .0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
540 Transferências do FUNDES- Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 não se aplica 

12.361.0030.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
540 Transferências do FUNDES- Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 não se aplica 

SECRETARIA DE CULTURA 

1 3.392 .0038.2290.0000 APOIO E ESTIMULO ÁS ATIVIDADES CULTURAIS 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 não se aplica 

5.000,00 
F.R. : 1 500 00 

15.000,00 
F.R .: 1 500 00 

1.000,00 
F.R. : 1 500 00 

2 .000,00 
F.R.: 1 500 00 

30.000,00 
F.R. : 1 500 00 

16.000,00 
F.R .: 1 500 00 

50.000,00 
F.R. : 1 500 00 

3.000,00 
F.R .: 1 500 00 

795.000,00 
F.R. : 1 500 00 

100.000.00 
F.R. : 1 500 00 

200.000,00 
F.R. : 1 550 01 

8.000,00 
F .R. : 1 500 00 

877.748,50 
F.R · ' 540 º' 

294.835.90 
F.R.: 1 540 º' 

20.000,00 
F ,R .: 1 500 00 


